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Enegoapgādes regulēšanas padome ( turpmāk tekstā -  “Padome ) tika izveidota 
1996.gada 12.jūnijā ar Ministru kabineta rīkojumu Nr 224. “Par energoapgādes 
regulēšanas padomi “ saskaņā ar likumu “ Par uzņēmējdarbības regulēšanu enerģētikā7’ 
( Latvijas Vēstnesis, 1995.,147 nr.,1996.,62 n r .,).

Padome ir valsts pārvaldes iestāde, kas darbojas Ekonomikas ministrijas 
pārraudzībā. Padomi ne vairāk kā 11 cilvēku sastāvā izveido Ministru kabinets uz četriem 
gadiem. Padomes izpildinstitūcija ir Licenču birojs.

Ar 1996.gada 7.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr 163 apstiprināts
Energoapgādes regulēšanas padomes nolikums un tās izpildinstitūcijas “Licenču biroja 
nolikums” 1998.gada 8.decembrī ar Ministru kabineta noteikumiem Nr 449 apstiprināts 
otrs “Energoapgādes regulēšanas padomes nolikums”. Padomes galvenais uzdevums ir 
nodrošināt uzņēmējdarbības regulēšanu energoapgādes jomā.

2000.gada 14.janvāra Ekonomikas ministrijas rīkojumu Nr 10 par darba grupas 
izveidošanu vienotā regulatora ieviešanai valstī. Darba grupas uzdevums: izstrādāt 
vienotās regulēšanas institūcijas plānu, izveidojot vienotu, profesionālu un neatkarīgu 
institūciju dabīgo monopolu tarifu un noteikumu regulēšanai.

Padomes galvenās funkcijas ir: 
energoapgādes uzņēmumu licencēšana, 
energoapgādes uzņēmumu aprēķināto tarifu apstiprināšana, 
tarifu aprēķināšanas metodikas izstrādāšana,

- tarifu apstiprināšanas kārtības noteikšana,
enerģijas piegādātāju un patērētāju interešu aizstāvēšana, 
energoapgādes uzņēmumu efektīva darba veicināšana,
vietējo un reģeneratīvo energoresursu izmantošanas energoapgādē sekmēšana,

- domstarpību starp enerģijas patērētājiem un piegādātājiem izskatīšana,
- enerģijas piegādes noteikumu izstrādāšana,

patērētāju piegādātās enerģijas efektīvas izmantošanas veicināšana, 
konkurences energoapgādē sekmēšana u. c.

Padomes struktūra i r :
- energoapgādes regulēšanas padome, 

licenču birojs,
administratīvā daļa,

- tarifu daļa,



informācijas daļa,
- dabas un sašķidrinātās gāzes apgādes uzņēmumu licencēšanas daļa, 

siltumenerģijas apgādes uzņēmumu licencēšanas daļa, 
elektroenerģijas apgādes uzņēmumu licencēšanas daļa
Atbilstoši Ministru kabineta 2001.gada 14 septembra rīkojumam Nr 450 “Par 
funkciju nodošanu Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas padomei” līdz 2001.gada 
30. Septembrim Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai bija jāpārņem 
Energoapgādes regulēšanas uzdevumi un funkcijas.

2002.gada aprīlī -  jūnijā veikta pastāvīgi glabājamo dokumentu, īstermiņa 
glabājamo dokumentu vērtības ekspertīze, lietu noformēšana un lietu aprakstu 
sastādīšana, kuru rezultātā tika izveidots pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr.l par 
1996. -2001.gadu un īslaicīgi glabājamo lietu saraksts par 1996.-2001.gadu.

Aprakstā N r.l ir iekļauti Energoapgādes regulēšanas padomes priekšsēdētāja 
rīkojumi, padomes sēdes protokoli, dokumenti par elektroenerģijas, gāzes un 
siltumenerģijas tarifiem, par licences izdošanu un tas nosacījumiem, gada bilances, štatu 
saraksti u.c.. Dokumentu sistematizācija lietās nav mainīta. Lietas sistematizētas pēc 
nomināla un hronoloģijas principa.

Personālsastāva dokumenti nodoti Personāla dokumentu valsts arhīvam.

Arhīvisko un praktisko nozīmi zaudējušās lietas atlasītas iznicināšanai, par ko ir 
sastādīts akts.

Dokumentu sastāvs ir pilnīgs. Dokumentu fiziskais stāvoklis ir labs.
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